[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от 01 марта 2017 года
	№ 22

г. Александровск-Сахалинский

	О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В связи с большим образованием ледового покрова на городском водохранилище на р.Козулинка, падением уровня воды до критической отметки (70 см.), отсутствием поступления воды в водохранилище комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район», под председательством и.о. мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» С.В. Лазутина, - решила:
1. С 00.00 01 марта 2017 года силы и средства Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС перевести в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», объявить территорию г.Александровск-Сахалинский и городского водохранилища на р.Козулинка зоной чрезвычайной ситуации и установить муниципальный уровень реагирования.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений сократить ассортимент столовых, пересмотреть меню приготовляемых блюд. Приостановить работу пищеблоков при отсутствии воды.

3. Организовать питьевой режим в организованных детских учреждениях, стационарах ЦРБ с использованием бутилированной воды.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, ССУЗов, предприятий города иметь запасные емкости для подвозной воды, емкости дезинфицировать перед каждым заполнением.

5. ООО «Водоканалремстрой» (А.Ю. Сухов) - подготовить документы, обосновывающие затраты и выпадающие доходы, возникшие в результате использования энергоемкого оборудования (с момента запуска резервного источника водоснабжения на р.Большая Александровка), а так же предоставление коммунальных услуг (питьевого водоснабжения) ненадлежащего качества с 01.03.2017 года.
6. Отделу ЖКХ администрации городского округа (О.Ю. Сыроешкина):

6.1. На основании представленного пакета документов ООО «Водоканалремстрой» подготовить заключение к расчетным материалам ООО «Водоканалремстрой» в соответствии с п.5 настоящего распоряжения.
6.2. Совместно с УК ООО «АСК» (Г.А. Боброва), УК ООО «Ресурс Плюс» (Т.В. Чернова) - обеспечить размещение информации о ЧС и график подвоза воды потребителям на дверях подъездов, информационных стендах города, социальных объектах.
7. Директору ООО «Теплосеть» (С.В. Козлову) – внести в теплоноситель г.Александровск-Сахалинский, химический реагент, для предотвращения отбора теплоносителя из сетей центрального отопления.

8. УК ООО «АСК» (Г.А. Боброва), УК ООО «Ресурс Плюс» (Т.В. Чернова) – выделить людей для сопровождения автомобилей, задействованных для подвоза воды потребителям г.Александровск-Сахалинского. По окончанию периода сопровождения предоставить главному специалисту администрации по ГО и ЧС документы, обосновывающие затраты на сопровождение для возмещения.
9. Начальнику управления социальной политики (И.А. Зозуля) – до 15-00 01.03.2017 года определить ежедневные потребности объектов социальной инфраструктуры в воде. Информацию предоставить в ООО «Водоканалремстрой».

10. ООО «Водоканалремстрой» (А.Ю. Сухов):

10.1. Организовать подвоз воды потребителям г.Александровск-Сахалинского с 02.03.2017 года;

10.2. В срок до 08.00 02.03.2017 года подготовить график подвоза воды потребителям на период с 02.03.2017 по 01.04.2017 с 16.00 часов до 23.00 часов.

11. Главному специалисту администрации по ГО и ЧС (П.Б. Чекмарев):

11.1. Организовать размещение информации о ЧС и график подвоза воды потребителям г.Александровск-Сахалинский, на официальном сайте городского округа.
11.2. Обеспечить ГСМ технику, участвующую в проведении мероприятий ликвидации последствий чрезвычайной ситуации - спецавтомобили для подвоза воды населению, а так же организовать питание и проживание сотрудников принимающих участие в ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.
12. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

13. Контроль за выполнением настоящего распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район» оставляю за собой.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, исполняющий обязанности первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин